
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 25. května 2016 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Vacová Pavla, Synek Jaromír, Mgr. Marek Ševčíková  

           Kamila, Motyčka Jan, Veselá Simona, Záluská Irena 

Nepřítomni: Vejrosta Libor, Malíková Helena,  

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Závěrečný účet za rok 2015   

3. Účetní závěrka za rok 2015 

4. Snížení nájmu – KD  

5. Žádost o poskytnutí individuální dotace 

6. Smlouva o partnerství – Tišnovsko 

7. Smlouva o vzájemné propagaci 

8. KTS Ekologie – vklad 

9. Výběrové řízení – hasičská zbrojnice 

10. Rozpočtové opatření č. 2 

11. JMK – dotace 

12. Různé 
 

1. Zapisovatelem byla navržena Veselá Simona, ověřovateli zápisu p. Synek Jaromír, p. 

Záluská I. 

Usnesení č. 1/4/2016: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Veselou a zvolilo ověřovatele zápisu – 

p. Záluská a p. Synek  

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zněním Závěrečného účtu obce Železné za rok 

2015 a s výsledkem přezkoumání hospodaření obce, které provedli zaměstnanci KÚ JMK 

dne 28.4.2016. Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením bez 

výhrad a schválilo Závěrečný účet obce za rok 2015.  

Usnesení č. 2/4/2016: 

Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad a 

schválilo Závěrečný účet obce za rok 2015.  

 

Hlasování:    Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za rok 2015 dle předložených dokladů. 

Zastupitelstvo obce konstatovalo, že Účetní závěrka obce Železné poskytuje věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví. Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce 

Železné, o čemž byl sepsán protokol.  



 

 

Usnesení č. 3/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce Železné za rok 2015.    

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

4. Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Navrátilové na snížení pronájmu KD o 800,- 

Kč za měsíce květen a červen 2016, neboť v těchto měsících nebude probíhat v KD 

cvičení. Zastupitelstvo obce schválilo snížení pronájmu o částku 800,- Kč, která odpovídá 

výši nájmu za měsíce květen a červen z důvodu nevyužívání pronajatého prostoru.     

Usnesení č. 4/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo snížení pronájmu o částku 800,- Kč p. Navrátilové, 

která odpovídá výši nájmu za měsíce květen a červen z důvodu nevyužívání 

pronajatého prostoru.     
 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

 

5.1 Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Železné, kterou podal p. Motyčka na financování nákupu rámků do úlů ve výši 4 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné p. 

Motyčkovi ve výši 4 000,- Kč. Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu obce Železné a pověřilo starostu podpisem.  

Usnesení č. 5.1/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce p. 

Motyčkovi na pořízení rámků do úlů ve výši 4 000,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo 

Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné a pověřilo starostu 

podpisem.    

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 0       Zdržel se – 1  

 

5.2 Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Železné, kterou podal MHJ Hasičský sbor Železné na pořízení závodních dresů – 20 sad 

ve výši 20 000,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace ve výši 

20 000,- Kč a současně schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

obce Železné na pořízení 20 sad závodních dresů a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 5.2/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce MHJ 

Hasičskému sboru Železné na pořízení závodních dresů – 20 sad ve výši 20 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

obce Železné a pověřilo starostu podpisem smlouvy.    



 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0  

  

6. Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem 

s DSO Tišnovsko na akci „Analýza a zpracování studií proveditelnosti vybraných 

projektových záměrů obcí DSO Tišnovsko“. Obec se zavazuje do 30.6.2016 uhradit 

příspěvek 5 000,- Kč na projektovou přípravu. A dále do konce roku 2017 částku ve výši 

5% spolufinancování. Částka bude upřesněna po obdržení rozhodnutí o dotaci z OPZ  a 

po realizaci výběrového řízení projektu. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 

smlouvy.  

Usnesení č. 6/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem s DSO 

Tišnovsko na akci „Analýza a zpracování studií proveditelnosti vybraných 

projektových záměrů obcí DSO Tišnovsko“.  Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

7. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o vzájemné propagaci s Kometou 

Group, a.s. na zajištění vzájemné propagace a reklamy obou smluvních stran v rámci 

projektu „Jižní Morava – Království Komety“ a pověřilo starostu podpisem.  

Usnesení č. 7/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o propagaci s Kometou Group, a.s. na 

zajištění vzájemné propagace a reklamy obou smluvních stran v rámci projektu 

„Jižní Morava – Království Komety“ a pověřilo starostu podpisem. 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

8. Zastupitelstvo obce schválilo peněžitý vklad ve výši 25 000,- Kč, a rovněž i převzetí 

závazku ke splacení tohoto vkladu, do základního kapitálu společnosti KTS EKOLOGIE 

s.r.o. se sídlem Hutní Osada 14, Zastávka, 664 84, IČ 283 10 942, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 60416. Zastupitelstvo 

zároveň pověřilo starostu, aby učinil za obec jako společníka společnosti KTS 

EKOLOGIE s.r.o. veškeré s tímto související právní úkony, zejména učinil podpis 

písemného prohlášení týkajícího se převzetí vkladové povinnosti. 

Usnesení č. 8/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo peněžitý vklad ve výši 25 000,- Kč, a rovněž i převzetí 

závazku ke splacení tohoto vkladu, do základního kapitálu společnosti KTS 

EKOLOGIE s.r.o. se sídlem Hutní Osada 14, Zastávka, 664 84, IČ 283 10 942, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

60416. Zastupitelstvo zároveň pověřilo starostu, aby učinil za obec jako společníka 



 

 

společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. veškeré s tímto související právní úkony, zejména 

učinil podpis písemného prohlášení týkajícího se převzetí vkladové povinnosti. 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

9. Zastupitelstvo obce vyhodnotilo nabídky zaslané do výběrového řízení na akci 

„Rekonstrukce požární zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 v Železném, I. etapa“.                      

Z nabídek od firem: Ing. Brázda – UNIVERS, Němec Jiří stavitel, Tenst s.r.o. a Stavební 

společnost V a K Bystřice nad Pernštejnem byla vybrána nabídka od firmy Ing. Brázda – 

UNIVERS s nejnižší nabídkovou cenou 889 425,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo výběr 

nabídky a pověřilo starostu přípravou a podpisem smlouvy s firmou Ing. Brázda – 

UNIVERS na akci „Rekonstrukce požární zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 

v Železném, I. etapa“ dle zadávacích podmínek a projektové dokumentace.   

Usnesení č. 9/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo výběr nabídky a pověřilo starostu přípravou a 

podpisem smlouvy s firmou Ing. Brázda – UNIVERS na akci „Rekonstrukce požární 

zbrojnice – stavební úpravy objektu č.p. 26 v Železném, I. etapa“ dle zadávacích 

podmínek a projektové dokumentace.   

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0  

 

10. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2, které je přílohou 

zápisu.    

Usnesení č. 10/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 2. 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0  

11.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 036612/16/OKH na investiční akci „Požární zbrojnice – stavební 

úpravy objektu č.p. 26 v Železném“ ve výši 500 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem 

smlouvy.  

Usnesení č. 11.1/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 036612/16/OKH na investiční akci „Požární zbrojnice – 

stavební úpravy objektu č.p. 26 v Železném“ ve výši 500 000,- Kč a pověřilo starostu 

podpisem smlouvy.  

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 



 

 

11.2 Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace z „Programu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2016“ na akci „Vybavení knihovny v Železném“ ve výši 

25 000,- Kč a na akci „Dostavba chodníku“ ve výši 182 000,- Kč. Zastupitelstvo obce 

schválilo smlouvy s JMK na poskytnutí dotací a pověřilo starostu jejich podpisem. 

Usnesení č. 11.2/4/2016: 

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotací a Smlouvy o poskytnutí dotací 

z Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2016 na akci „Vybavení 

knihovny v Železném“ ve výši 25 000,- Kč a na akci „Dostavba chodníku“ ve výši 

182 000,- Kč a pověřilo starostu podpisem smluv. 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

12.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dokončením rekonstrukce komunikace Pitýn 

včetně předávacího protokolu.  

Usnesení č. 12.1/4/2016: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí dokončení rekonstrukce komunikace Pitýn 

včetně předávacího protokolu.   

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

12.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí nadačního 

příspěvku č. EDU EPP 43_16 z Nadace ČEZ ve výši 50 000,- Kč na projekt „Park 

v Železném – místo pro setkávání“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 12.2/4/2016: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí nadačního 

příspěvku č. EDU EPP 43_16 z Nadace ČEZ ve výši 50 000,- Kč na projekt „Park 

v Železném – místo pro setkávání“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

12.3 Zastupitelstvo obce projednalo podněty na vybudování dětského hřiště v lokalitě U 

lípy – Nad mezí. Z důvodu již zahájených a plánovaných investičních akcí, které 

proběhnou v roce 2016, se budou zastupitelé případným vybudováním dětského hřiště 

zabývat v prvních měsících roku 2017 při přípravě nového rozpočtu. 

Usnesení č. 12.3/4/2016: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podněty na vybudování dětského hřiště v lokalitě 

U lípy – Nad mezí. Zastupitelstvo obce schválilo přesunutí projednávání případného 

vybudování hřiště na první měsíce roku 2017, kdy bude projednáván rozpočet. 

 

Hlasování:      Pro – 7       Proti – 0       Zdržel se – 0 



 

 

 

 

V Železném 27.5.2016         Ověřili:  Záluská Irena, Synek Jaromír 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Pavlíček Radomír         Motyčka Jan      Vacová Pavla  

 

Synek Jaromír              Veselá Simona           Mgr. Marek Ševčíková Kamila  

 

Záluská Irena      


